
        
 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
 

РЕШЕНИЕ № 772 - ДСЗИ 
 

От 11 юни 2019 г. 
 

 
 
С  писмо с изх. РГ -03-00-33/17.4.2019 г на члена на Комисията за финансов надзор 

(КФН), КФН изиска от лицата по чл. 1, ал. 1, т. 2 – 7 от Закона за възстановяване и 
преструктуриране на кредитни институции и инвестиционни посредници информацията 
във връзка с изпълнение на показателите по Приложение № 1 и Приложение № 2 от 
Насоките на Европейския банков орган относно критериите за определяне на условията 
за прилагане на член 131, параграф 3 от Директива 2013/36/ЕС относно определяне на 
инвестиционни посредници като други системно значими институции. Въз основа на 
предоставената в отговор на писмото информация и вземайки предвид 
систематизираните количествени и качествени данни от отчетите по чл. 69 – 75 от 
Наредба № 50 за капиталовата адекватност, ликвидността на инвестиционните 
посредници и осъществяването на надзор за спазването им (Наредба № 50), на основание 
чл. 13, ал. 1, т. 26 от Закона за Комисията за финансов надзор и  чл. 86, ал. 2 във връзка с 
ал. 3 и 4 от Наредба № 50 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
РЕШИ: 

                         
1. Идентифицира инвестиционни посредници, както следва: “Трейдинг 212” 

EООД, “Делтасток” АД, “Евро-Финанс” АД, “Елана Трейдинг” АД и “Първа 
финансова брокерска къща” ЕООД като други системно значими институции за 
2019 г. 

2. Уведомява институциите по чл. 87, ал. 1 от Наредба № 50 относно 
идентифицираните други системно значими институции и публикува актуалния 
им списък на интернет сайта на Комисията за финансов надзор. 

 
            На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението подлежи на обжалване пред 
Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му. Обжалването не 
спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 
 
 
                                                                       
 ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
   
                                                                                               БОЙКО АТАНАСОВ  


